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تغییر سقف 
سوختگیری بنزین

یک سوم متقاضیان 
تسهیلات ودیعه 

مسکن گرفتند

سوخت  ــارت  ــ ک سهمیه  مــقــدار 
خودروها تغییری نکرده است، اما 
از این  پس دارندگان کارت سوخت 
شخصی در هر نوبت می توانند ۵۰ 

لیتر سوختگیری کنند.
کــرامــت ویــس کــرمــی، مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فــرآورده هــای 
نفتی با بیان اینکه تعداد دفعات 
گذشته  مانند  سوختگیری  مجاز 
۲ نوبت در شبانه روز است، گفت: 
ــارت سوخت  سقف بــرداشــت از ک
اضطراری بنزین جایگاه ها بدون 
تغییر، مطابق روال پیشین است. 
پخش  مــلــی  ــت  ــرک ش همچنین 
فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد: 
بنزین  سهمیه  در  تغییر  بـــدون 
سوخت  هوشمند  کـــارت  ماهانه 
خودروها، دفعات روزانــه برداشت 
بنزین از کارت خودروهای شخصی 
۲ بـــار در روز و ســقــف بــرداشــت 
روزانـــه ۱۰۰ لیتر )۵۰ لیتر در هربار 

سوختگیری( است.

اخبار

 میزان تولید 
بنزین در 

کشورمان روی 
عدد ۱۱۲ میلیون 

لیتر در روز مانده 
در حالی که 

میزان مصرف 
بیش از ۱۲۰ 

میلیون لیتر 
بوده و در برخی 
روزها از مرز ۱۵۰ 
میلیون لیتر نیز 
عبور کرده است

150
سرپرست میلیون لیتر

شرکت 
عمران 

شهرهای 
جدید: 

ساخت 200 
مدرسه تحت 

عنوان نهضت 
مدرسه سازی 

شهرهای 
جدید 

به منظور رفع 
کمبود فضای 

آموزشی در 
دستور کار 

قرار گرفته 
است

 
کشورمان در سال جاری با افزایش بی سابقه 
مصرف بنزین روبــه رو شــده اســت از ایــن رو 
دنبال  به  راهبردهایی  اتخاذ  با  کارشناسان 
ــرآورده نفتی در کشور  افــزایــش تولید ایــن فـ
بوده اند تا از میزان ارزبری واردات آن بکاهند.
از طــرف دیگر آمارها نشان می دهد میزان 
 ۱۱۲ ــدد  بنزین در کــشــورمــان روی ع تولید 
میلیون لیتر در روز مانده در حالی که میزان 
مصرف بیش از ۱۲۰ میلیون لیتر بــوده و در 
برخی روزها از مرز ۱۵۰ میلیون لیتر نیز عبور 

کرده است.

 امکان کاهش یک سوم هزینه 
بد نیست بدانیم سال گذشته 4 میلیارد دلار 
از ارزهای حاصل از صادرات کشور به واردات 
بنزین اختصاص یافت و در وضعیت فعلی نیز 
به نظر می رسد در خوشبینانه ترین حالت این 

میزان 6 میلیارد دلار خواهد بود.

راهکارهای  از  یکی  می گویند  کارشناسان 
جــبــران نــاتــرازی سوخت در کــشــور، تبدیل 
متانول به بنزین یا MTG است ضمن اینکه 
باید روی مدیریت مصرف کار کنیم. پیش 
ــن نیز جــواد اوجـــی، وزیــر سابق نفت  از ای
ــلام کــرد بــود کــه تفاهمنامه های خوبی  اع
شده  امضا  متانول ساز  پتروشیمی های  با 
سمت  به  کشور  متانول  تولید  از  بخشی  تا 
که  اتفاقی  ــود؛  ش داده  ســوق  بنزین  تولید 
می تواند به رفع ناترازی بنزین کمک کند. 
از  بنزین  لیتر  هــر  تولید  محاسبات،  طبق 
بنزین،  لیتر  هر  واردات  به  نسبت  متانول 
هزینه دولت را »یک سوم« کاهش می دهد. 
گفته می شود که سوخت متانول یک سوخت 
زیستی جایگزین برای احتراق است که هم 
به طــور مستقل  و هم  بنزین  با  ترکیب  در 
به عنوان سوخت می تواند استفاده شود. 
متانول نسبت به بنزین برای محیط زیست 
اثــرات مخرب کمتری را به دنبال دارد و در 
بنزین  به  نسبت  بالاتری  اکتان  حــال  عین 

مصرف می کند.

 در نظر گرفتن تخفیف ۱۶ تا ۱۷درصدی 
 حسن عباس زاده، سرپرست شرکت صنایع 
پنج  حاضر  حال  در  گفت:  پتروشیمی  ملی 

توسعه فضاهای آموزشی و مشخصاً مدرسه به 
همواره  که  اســت  اولویت هایی  از  یکی  عنوان 
در مجموعه وزارت راه و شهرسازی مــورد توجه 
بــوده اســت، همچنانکه در ساخت  مسئولان 
شهرهای جدید، ایجاد شهرک ها و همچنین در 
برخی از محلات هدف بازآفرینی شهری ایران که 
فضاهای آموزشی در کنار سایر خدمات روبنایی 
مــورد نیاز ساکنان ایــن بافت هاست، ایــن مهم 

همواره دنبال شده است.
وزارت راه و شهرسازی در کنار احداث مسکن و 
همچنین تلاش بــرای ارتقای کیفیت زندگی در 
شهرها در تأمین خدمات روبنایی همچون ساخت 
مدارس به عنوان یکی از مراکز تولید علم و دانش 
و نیاز خانوارهای ساکن در محلات مختلف شهر 

توجه ویژه داشته است.

اولتیماتوم برای عدم تغییر کاربری
مسعود پزشکیان در مراسم آغاز سال تحصیلی 
سال جاری خطاب به دانش آموزان، اظهار کرد: 
باید کاری کنیم شما خوب بدانید، مهارت پیدا 
کنید، بتوانید و بخواهید برای کشور افراد مؤثری 
باشید. اگر ما خوب کار کنیم و بستر برای آموزش 
شما فراهم شود، فردای کشور از امروز بهتر خواهد 

شد.
به دنبال سخنان رئیس جمهور، فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی نیز در نخستین روز سال تحصیلی، 
در جمع خبرنگاران تصریح کرد: یکی از برنامه های 
وزارت راه و شهرسازی بویژه در شرکت عمران 
شهرهای جدید توسعه سرانه های خدماتی است 
و مدارس در اولویت برنامه های این شرکت قرار 
دارد. وی با تأکید بر اینکه وزارت راه و شهرسازی 
اجــازه تغییر کاربری مــدارس را نمی دهد، بیان 
ــت: عــلاوه بر شهرهای جدید در شهرهای  داش
دیگر نیز باید در برابر درخواست تغییر کاربری 
از مدارس مراقبت کنیم. همچنین در موضوع 
احداث مدارس نیز شرکت عمران شهرهای جدید 
در راستای برنامه های کلان وزارت راه و شهرسازی، 
گام های مهمی برای توسعه فضاهای آموزشی در 

شهرهای جدید کشور برداشته است.

ایجاد زیرساخت های پایدار برای آینده
شهرام ملکی سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه با توجه 
به رشد سریع جمعیت در شهرهای جدید، که 
ناشی از جمعیت پذیری طرح های مسکن حمایتی 
است، گفت: نیاز به توسعه زیرساخت های روبنایی 
و اجتماعی، بویژه فضاهای آموزشی، بشدت در 
از  بخشی  و  می شود  احساس  جدید  شهر های 
برنامه های مد نظر در خصوص افزایش ساخت 

مدارس است.
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید افزود: 
در حال حاضر ۵۰ مدرسه توسط شرکت عمران 
شهرهای جدید در حال ساخت است و در یک 
جدید  مدرسه   ۲۰۰ ساخت  ساله،  چهار  برنامه 
تحت عنوان نهضت مدرسه سازی شهرهای جدید 
به منظور رفع کمبود فضای آموزشی در دستور کار 
قرار گرفته است. همچنین وزارت راه و شهرسازی 
دردولت چهاردهم تمرکز ویژه ای به موضوع توسعه 
فضاهای آموزشی و جهاد مدرسه سازی دارد. به 
گفته ملکی، مجموعه شرکت عمران شهرهای 
جدید، ساخت مدارس را طی این دولت و به منظور 
تأمین نیازهای فوری آموزشی و فراهم کردن بستری 
مناسب برای تربیت نسل های خلاق و تحصیلکرده 
که پشتوانه شهروندی شهرهای جدید خواهند 
بود، پیگیری می کند. ملکی تأکید کرد: سعی بر 
این است تا این مدارس بر اساس استانداردهای 
تا فضایی مناسب  روز طراحی و ساخته شوند 
برای رشد و پــرورش استعدادهای دانش آموزان 
ایجاد کنند. هــدف از ایــن پــروژه هــا نه تنها رفع 
نیازهای فوری جمعیت در حال رشد، بلکه ایجاد 
زیرساخت های پایدار برای آینده این شهرهاست. 
نهضت مدرسه سازی در شهرهای جدید به عنوان 
بخشی از چشم انداز بلندمدت برای بهبود کیفیت 
زندگی در این شهرها، پاسخی به نیاز مبرم این 
مناطق به فضاهای آموزشی است و در عین حال، 

نقشی حیاتی در تربیت نسلی ایفا می کند.

رونق جهاد مدرسه سازی در شهر های جدید
توسعه فضاهای آموزشی افزایش می یابد

با سقف تولید روزانه 112 و مصرف 120 تا 150 میلیون لیتر 

بخش خصوصی برای 
تولید بنزین آستین بالا زد

ــد تبدیل  شرکت که متقاضی احــداث واح
ثبت  سامانه  در  هستند  بنزین  به  متانول 
مجوزها ثبت نام کردند و قرار شد در قالب 
آیین نامه، تخفیفات پلکانی که در خردادماه 
ــرد، روی این  ــلاغ ک ــت اب امــســال هیأت دول
پروژه ها اعمال شود. همچنین مقرر شده به 
تولیدکنندگان بنزین از متانول، تخفیفی ۱6 
تا ۱۷درصدی در خوراک اعطا شود تا بازدهی 

بهتری داشته باشند.
بیان  با  پتروشیمی  ملی  شرکت  سرپرست 
اینکه این پروسه از مسیرهای مختلفی انجام 
ــزود: یکی از مسیرها این است  می شود، اف
که واحدهای دست دوم، این پروژه ها را با 
رعایت استانداردهای انرژی اجرا می کنند. 
در این حوزه دستورالعمل خاص داریــم که 
واحد  که  شد  خواهد  گرفته  نظر  در  حتماً 
ج نشده باشد. طبق برآوردهای  از دور خار
صورت گرفته تقریباً طی ۱.۵ سال می توان 
ــدازی کرد و  یک واحد پتروشیمیایی را راه ان
به تولید رسید ولی بر اســاس محاسبات 3 
سال زمان لازم داریم تا از طریق واحدهایی 
که جدید ایجاد خواهد شد به تولید مکفی 
برسیم. البته ظرفیت هر کدام از این واحدها 
۲۰۰ هزار تن است و در وضعیت فعلی ۵ واحد 
در حال انجام فعالیت در این حوزه هستند و 
ما تا ۱۰ واحد هم امکان اعطای مجوز را داریم.

جلوگیری از ارزان فروشی 
پتروشیمی ها

بد نیست در رابطه با این راهکار برای کاهش 
ناترازی بنزین در کشور بدانیم که متانول 
تولیدی هم اکنون صادر می شود و قرار است 
به جای صادرات این محصول، آن را تبدیل به 
محصولی با ارزش افزوده بالاتری مانند بنزین 
کنند.همچنین تولید بنزین از متانول ارزانتر 
از سایر روش هاست و مسئولان در این شرایط 
تحریمی و ارزی به دنبال آن هستند تا در این 

زمینه مشکلی برای کشور بوجود نیاید.
به  متانول  مستقیم  تبدیل  دیگر  طــرف  از 
 MTG  )Methanol بنزین در واحدهای 
to( طــرحــی اســت کــه هــم از   Gasoline
متانول  نیمه خام  محصول  ارزان  فـــروشـــی 
جلوگیری  ایـــران  پتروشیمی های  تــوســط 
می کند و هم در رفع ناترازی بنزین می تواند 
ــش دهــد.طــبــق گـــزارش  ــزایـ ــه را افـ ــرض ع
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، متانول تولیدی 
ــوراک گــاز در ۱۲ ســال گذشته به جای  از خ
ــرده و  ارزش افــــزوده، ارزش کاسته ایجاد ک
کشور ۱.۷ میلیارد دلار درآمد کمتری نسبت به 
صادرات گاز بدست آورده و حال قرار است از 

این ماده کم ارزش، بنزین تولید شود.

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

سهیلا یادگاری
خبرنگار

ساخت و ساز

ایران

تاکنون بیش از ۲ میلیون نفر برای 
دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
ثبت نام کــردنــد کــه از ایــن تعداد 
یــک میلیون و ۹3۲ هــزار و ۸۰3 
شدند  شناخته  شرایط  حائز  نفر 
و یک میلیون و 4۲۷ هزار و ۷3۲ 
نفر برای دریافت تسهیلات ودیعه 
مسکن به بانک ها معرفی شدند. 
سعید شاهین فر، سرپرست دفتر 
طـــرح ریـــزی و پــایــش طــرح هــای 
مسکن وزارت راه و شهرسازی از 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
به 6۰6 هزار و ۱۲۸ متقاضی خبر داد 
و رقم پرداخت شده را معادل ۵۵ 

هزار و ۷۱4 میلیارد تومان برشمرد.


